GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Agepen\Edital011_Agepen2013.doc - 1/4

EDITAL n. 11/2013 - SAD/SEJUSP/AGEPEN

 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

TÉCNICO PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO (AGEPEN)

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE JUSTIÇA

E SEGURANÇA PÚBLICA, e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/AGEPEN, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Escrita,

que se declararam negros no ato da inscrição, relacionados no anexo único a este Edital, para

comparecerem na entrevista, observando-se:

I - a entrevista será realizada:

Local: Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

Endereço: Av. Monte Castelo, n. 269

Bairro Monte Castelo

CEP 79010-400

Campo Grande-MS

Data: 5/10/2013

Horário: 8 horas (horário MS)

II - o candidato deverá comparecer no local da entrevista com 30 minutos de

antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - a declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato, será

feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - o candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item 3.4 do Edital n. 1/2013 -

SAD/SEJUSP/AGEPEN/2013, de 22 de julho de 2013 e não comparecer na entrevista no prazo

e local estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da Comissão

Especial perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa

de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o cargo, não

podendo impetrar recurso dessa decisão;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Agepen\Edital011_Agepen2013.doc - 2/4

VI - não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora da

data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE SETEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

DEUSDETE SOUZA DE OLIVEIRA FILHO

Diretor-Presidente da Agência Estadual de Administração

do Sistema Penitenciário

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Agepen\Edital011_Agepen2013.doc - 3/4

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 11/2013 - SAD/SEJUSP/AGEPEN

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

TÉCNICO PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO (AGEPEN)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM

NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

 Cargo: TÉCNICO PENITENCIÁRIO - SEGURANÇA E CUSTÓDIA

 Município: AMAMBAI-MS

 Inscrição Nome

 032200000508 ADEMIR DOS SANTOS

 032200074549 EMERSON DE ARAÚJO SOARES

 Município: CAMPO GRANDE-MS

 Inscrição Nome

 032200059580 ELIZANGELA VIANA DOS SANTOS

 032200000420 EMMANUEL RAUVER RODRIGUES MARTINEZ

 032200015578 FRANCINEIDE PEREIRA DE MELO

 032200000412 MARLEIZE DA SILVA FERREIRA

 032200000991 MAURA MARCIA DOS SANTOS RIVAROLA

 032200013765 NIVALDO COSTA BARBOSA

 032200002894 OSMAR DE OLIVEIRA CRUZ

 032200094310 REINALDO ISIDORO OLICE

 032200095234 WESLEY ANTONIO DA SILVA

 Município: DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

 Inscrição Nome

 032200032541 ADEMAR DOS SANTOS

 Município: DOURADOS-MS

 Inscrição Nome

 032200095277 ALEX DE CASTRO VIEIRA

 032200068651 GRAZIELLI DOS SANTOS ALVES RIBEIRO

 032200001429 HINCO RODRIGO DE PAULA

 032200011606 LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA

 032200094720 TALITA FERREIRA DOS SANTOS

 032200002280 THAIS ANDREIA DA SILVA

 Município: NAVIRAÍ-MS

 Inscrição Nome

 032200004180 CLEBERSON DE LIMA SANTINI

 Município: PONTA PORÃ-MS

 Inscrição Nome

 032200023178 SERGIO FERREIRA GONÇALVES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Agepen\Edital011_Agepen2013.doc - 4/4

 Município: SAO GABRIEL DO OESTE-MS

 Inscrição Nome

 032200095116 KÉLIA REGINA LEANDRO

 Município: TRÊS LAGOAS-MS

 Inscrição Nome

 032200095504 DAIANA APARECIDA DA SILVA

 032200094937 LAYANE MARRY PAZ SANTOS

 032200094471 RAFAEL ROCHA RODRIGUES PORTO

 032200094346 RAFAEL SOUZA CASTRO PIRES